ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA

Página 1 de 5

ERRATA N° 003 – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2020 – PMBC/SEMED

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais, torna público a ERRATA N° 003, que se refere ao resultado parcial da prova escrita dissertativa do

Processo Seletivo Simplificado, destinado a contratação temporária de profissionais do magistério para atuar na

educação básica nas etapas e modalidades de ensino e competência do município, inclui as seguintes alterações por

erro de digitação:

Art. 1° Considerando o item 8.16 do edital, que trata da pontuação máxima de cada um dos critérios da avaliação da

prova escrita dissertativa, onde lê-se:

ZONA URBANA - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS.

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A)

Estrutura do

Texto

(Introdução,

Desenvolvime

nto e

Conclusão).

Atualização

e domínio

do tema:

coerência e

clareza de

ideias.

Linguagem: uso

adequado da

terminologia

técnica,

propriedade,

precisão e

correção

gramatical.

NOTA

FINAL

95026479200
JULIMAX DE ANDRADE

HOLANDA
2 5 3 10,0

66641772268 EDINEI DOS SANTOS BRASIL 2,5 4 2,5 9,0

94593140234 SINDY GRIMM REIS MOTA 2 4,5 2 8,5

94709890234
TAYLEN ANDREZA DA

SILVA GOMES
2 4 2,5 8,5

98265903200 ALCIMARA IZIDORO RAMOS 1,5 4 2,5 8,0

6722202 JOELSON DA SILVA LIMA 2 4 2 8,0

93059266268
MEIRILANE TEIXEIRA DA

SILVA
2 4 2 8,0

1076790275
SIMARE BERMEGU PORTO

CAJAS
2 4 2 8,0

32174683253
MARIA DA CONCEIÇÃO

RIBEIRO
2 3 2,5 7,5

2380177295 OTAVIO RAMOS LOPES 2 3,5 2 7,5

51472694287 VILOMAR BISPO DA SILVA 5 1 1 7,0

75173611200
CARLA ALEXANDRA SILVA

COSTA
2 2,5 2 6,5

2180465297
DAVI CARDOSO DOS

SANTOS
1 3 2 6,0

2140052242 NILDA TAMANI FREITAS 1,5 3 1 5,5

63711699200
VANERIA MELO DE

OLIVEIRA
1,5 2,5 1,5 5,5

416840280
ANDRÉA ANDRADE DE

ALMEIDA
1 3 1 5,0

79767931287
JUCIRLENE IJUMA

TAPUDIMA
1 2 2 5,0

2442953285 RAFAEL PINHO DIAS 1,5 2 1,5 5,0

60418796220 AUREO MENDES DE SOUZA 1 2 1,5 4,5

59619732200 BEATRICE ZAGURI SALINAS 1,5 1 2 4,5

1202424279 DENISE RAMIRES DA SILVA 1 2,5 1 4,5

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA

Página 2 de 5

980775205
FRANCIMAR ALMEIDA

RIBEIRO
1 2,5 1 4,5

2542642206 ROSANE LOPES VIEIRA 1 2 1,5 4,5

44584946272
EDSON OLIVEIRA DOS

SANTOS
1 2 1 4,0

1480085260 ITAYRUA GOMES GUIDA 1 2 1 4,0

89276300204
DANYSSA CHUPINGAHUA

PISSANGO
1 1,5 1 3,5

2178284264 ELIANA PEREZ RENGIFO 1 1,5 1 3,5

57187428200
FRANCISCO FARIAS DOS

SANTOS JÚNIOR
1 1 1,5 3,5

64006689268
WAGNO SOUZA DOS

SANTOS
1 1,5 1 3,5

65515013204
CLAUDIA PATRICIA ERAZO

LIMA
0,5 1,5 1 3,0

1092872230
JACKELINA FRANCESCA

ELIZABETH MERA MERA
1 1 1 3,0

33741883204 ALCINEIA MORAIS ARCANJO 1 0,5 0,5 2,0

75619040291
RAIMUNDA PEREIRA

MARQUES
0,25 1,5 0,25 2,0

842053263
FRANCISCO DE SOUZA

LOPES
0,5 0,5 0,5 1,5

320813240
CARLA TAINARA FERREIRA

DOS SANTOS
Eliminado (item 8.17 do edital)

92836666234
CLAINE CRISTINA ESTRELLA

BARBOSA
Eliminado (item 8.17 do edital)

79032044249
DELNERES NASCIMENTO DE

PAULA
Eliminado (item 8.17 do edital)

1626666245
INGRID DOS SANTOS

CALIXTA
Eliminado (item 8.17 do edital)

98283294253 LARIZA CARVALHO PINTO Eliminado (item 8.17 do edital)

63125935253
MARIA DA CONCEIÇÃO

SOUZA DA SILVA
Eliminado (item 8.17 do edital)

81626673268
NEUZELI GUALBERTO

ALVES
Eliminado (item 8.17 do edital)

1573583219
SANDRIT DOS SANTOS

GARCIA
Eliminado (item 8.17 do edital)

80078508215
WALCILENY JANUARIO DOS

SANTOS
Eliminado (item 8.17 do edital)

Leia-se:

ZONA URBANA - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS.

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A)

Estrutura do

Texto

(Introdução,

Desenvolvime

nto e

Conclusão).

Atualização

e domínio

do tema:

coerência e

clareza de

ideias.

Linguagem: uso

adequado da

terminologia

técnica,

propriedade,

precisão e

correção

gramatical.

NOTA

FINAL

95026479200
JULIMAX DE ANDRADE

HOLANDA
2 5 3 10,0

66641772268 EDINEI DOS SANTOS BRASIL 2,0 4 2,5 8,5

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA

Página 3 de 5

94593140234 SINDY GRIMM REIS MOTA 2 4,5 2 8,5

94709890234
TAYLEN ANDREZA DA

SILVA GOMES
2 4 2,5 8,5

98265903200 ALCIMARA IZIDORO RAMOS 1,5 4 2,5 8,0

6722202 JOELSON DA SILVA LIMA 2 4 2 8,0

93059266268
MEIRILANE TEIXEIRA DA

SILVA
2 4 2 8,0

1076790275
SIMARE BERMEGU PORTO

CAJAS
2 4 2 8,0

32174683253
MARIA DA CONCEIÇÃO

RIBEIRO
2 3 2,5 7,5

2380177295 OTAVIO RAMOS LOPES 2 3,5 2 7,5

51472694287 VILOMAR BISPO DA SILVA 0,5 1 1 2,5

75173611200
CARLA ALEXANDRA SILVA

COSTA
2 2,5 2 6,5

2180465297
DAVI CARDOSO DOS

SANTOS
1 3 2 6,0

2140052242 NILDA TAMANI FREITAS 1,5 3 1 5,5

63711699200
VANERIA MELO DE

OLIVEIRA
1,5 2,5 1,5 5,5

416840280
ANDRÉA ANDRADE DE

ALMEIDA
1 3 1 5,0

79767931287
JUCIRLENE IJUMA

TAPUDIMA
1 2 2 5,0

2442953285 RAFAEL PINHO DIAS 1,5 2 1,5 5,0

60418796220 AUREO MENDES DE SOUZA 1 2 1,5 4,5

59619732200 BEATRICE ZAGURI SALINAS 1,5 1 2 4,5

1202424279 DENISE RAMIRES DA SILVA 1 2,5 1 4,5

980775205
FRANCIMAR ALMEIDA

RIBEIRO
1 2,5 1 4,5

2542642206 ROSANE LOPES VIEIRA 1 2 1,5 4,5

44584946272
EDSON OLIVEIRA DOS

SANTOS
1 2 1 4,0

1480085260 ITAYRUA GOMES GUIDA 1 2 1 4,0

89276300204
DANYSSA CHUPINGAHUA

PISSANGO
1 1,5 1 3,5

2178284264 ELIANA PEREZ RENGIFO 1 1,5 1 3,5

57187428200
FRANCISCO FARIAS DOS

SANTOS JÚNIOR
1 1 1,5 3,5

64006689268
WAGNO SOUZA DOS

SANTOS
1 1,5 1 3,5

65515013204
CLAUDIA PATRICIA ERAZO

LIMA
0,5 1,5 1 3,0

1092872230
JACKELINA FRANCESCA

ELIZABETH MERA MERA
1 1 1 3,0

33741883204 ALCINEIA MORAIS ARCANJO 1 0,5 0,5 2,0

75619040291
RAIMUNDA PEREIRA

MARQUES
0,25 1,5 0,25 2,0

842053263
FRANCISCO DE SOUZA

LOPES
0,5 0,5 0,5 1,5

320813240
CARLA TAINARA FERREIRA

DOS SANTOS
Eliminado (item 8.17 do edital)

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA

Página 4 de 5

92836666234
CLAINE CRISTINA ESTRELLA

BARBOSA
Eliminado (item 8.17 do edital)

79032044249
DELNERES NASCIMENTO DE

PAULA
Eliminado (item 8.17 do edital)

1626666245
INGRID DOS SANTOS

CALIXTA
Eliminado (item 8.17 do edital)

98283294253 LARIZA CARVALHO PINTO Eliminado (item 8.17 do edital)

63125935253
MARIA DA CONCEIÇÃO

SOUZA DA SILVA
Eliminado (item 8.17 do edital)

81626673268
NEUZELI GUALBERTO

ALVES
Eliminado (item 8.17 do edital)

1573583219
SANDRIT DOS SANTOS

GARCIA
Eliminado (item 8.17 do edital)

80078508215
WALCILENY JANUARIO DOS

SANTOS
Eliminado (item 8.17 do edital)

Art.2 Onde lê-se:

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MARECHAL RONDON - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO -

CIÊNCIAS.

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME DO

CANDIDATO(A)

Estrutura do

Texto

(Introdução,

Desenvolvime

nto e

Conclusão).

Atualização

e domínio

do tema:

coerência e

clareza de

ideias.

Linguagem:

uso adequado

da

terminologia

técnica,

propriedade,

precisão e

correção

gramatical.

NOTA

FINAL

84823151291
CARLOS ALBERTO

SOPLIM VILLACORTA
2 2,5 2 6,5

57414610268
ABELARDO MARTINS

LOURENÇO
1,5 2 1,5 5,0

3113901294
ISANILDO MOÇAMBITE

DE SOUZA
1 2 1 4,0

1681535211
NESTRINHO BIBIANO

FELIX
1 1 1,5 3,5

70482900210 CRISTOVÃO AGOSTINHO

COELHO

1 2,5 1,5 5,0

Leia-se:

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MARECHAL RONDON - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO -

CIÊNCIAS.

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME DO

CANDIDATO(A)

Estrutura do

Texto

(Introdução,

Desenvolvime

nto e

Conclusão).

Atualizaçã

o e

domínio do

tema:

coerência e

clareza de

ideias.

Linguagem:

uso adequado

da

terminologia

técnica,

propriedade,

precisão e

correção

gramatical.

NOTA

FINAL

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA

Página 5 de 5

84823151291
CARLOS ALBERTO

SOPLIM VILLACORTA
2 2,5 2 6,5

57414610268
ABELARDO MARTINS

LOURENÇO
1,5 2 1,5 5,0

3113901294
ISANILDO MOÇAMBITE

DE SOUZA
1 2 1 4,0

1681535211
NESTRINHO BIBIANO

FELIX
1 1 1,5 3,5

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MARECHAL RONDON - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO -

GEOGRAFIA.

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME DO

CANDIDATO(A)

Estrutura do

Texto

(Introdução,

Desenvolvime

nto e

Conclusão).

Atualização

e domínio

do tema:

coerência e

clareza de

ideias.

Linguagem:

uso adequado

da

terminologia

técnica,

propriedade,

precisão e

correção

gramatical.

NOTA

FINAL

70482900210
CRISTOVÃO AGOSTINHO

COELHO
1 2,5 1,5 5,0

Art. 3° Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Benjamin Constant, 06 de fevereiro de 2020.